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VALORES

Indicadores Econémicos

Mercado Local

miércoles 21 de mayo de 2025

Inflacién del indice de Precios al

Tasa de Politica

Tasa Basica Pasiva Nominal (TBP)

Tasa de Rerencia Interbancaria a seis meses ¢ (TRI)

Consumidor Monetaria

Objetivo 3.00% Del 08-05-25 al 14-05-25 3.87% Del 08-05-25 al 14-05-25 4.98%
Mes Abril Del 15-05-25 al 21-05-25 3.87% Del 15-05-25 al 21-05-25 4.78%
Mensual -0.51% 4.00% Variacién Semanal = 0.00% Variacién Semanal [ -0.20%
Acumulada -0.48% Tasa Efectiva en Délares (TED)
Interanual 0.37% Del 08-05-25 al 14-05-25 3.40% Evolucién del tipo de cambio de referencia de ventas

D eiola 20022 3.46% ——2025 Variacién interanual - Derecha

Variacién Semanal L 0.06%
Mercado de divisas 515 2

BCCR Dolar Variacion del tipo de cambio TUDE 51 fyod]

Compra 21-05-2025 502.58 de referencia de venta 22/05/2025 £ A I\V -1.00%
Venta 21-05-2025 507.18 ‘Acumulada 108% 508 -2.00%
Diferencial 4.60 Interanual -1.17% o -3.00%
MONEX 20-05-2025 5+ 506.39 Apreciacién 1019.354 S vesEssszzEss 339955885582 §io2e
MONEX 21-05-2025  #h 508.33 N8 Anc2i822285983a08mRanh
Variacién diaria 1.94 R IR R R -~ RN

RENDIMIENTOS DE GOBIERNO O

BANCO CENTRAL MENOR Y MAYOR PLAZO DEL DIA ANTERIOR EN MERCADO SECUNDARIO Y EN TASA FIJA DEL DIA HABIL BURSATIL ANTERIOR

Colones
Emisor Instrumento Serie Dias al vencimiento Tasa facial Rendimiento promedio derado Precio promedio ponderado
BCCR bem BCFA221025 151 9.35% 4.14% 102.14
G tp CRMG191033 3028 6.12% 6.41% 98.16
Délares
G | tp$ CRG$200526 | 359 | 4.08% 4.78% [ 99.32
G | tp$ CRGS$211146 | 7740 | 6.63% 6.67% | 99.55

Fondo de Inversién a la vista
Confianza BP ¢

Confianza BP $

Liquidez Mixto ¢

Liquidez Mixto $

Mercado de Dinero ¢
Mercado de Dinero $

Fondos Inmobiliarios
Rendimiento Liquido Ultimo Afio
Rendimiento Liquido Ultimo Mes
Rendimiento Liquido Acumulado
Valor Bruto en délares

Activo Neto en délares

Informacién de Uso Publico

cargo de Responsabilidad
El presente boletin se trata de comunica

Rend. Ultimo Afio
2.75%
1.23%
2.67%
2.78%
2.85%
2.75%

FINPO
4.74%
3.09%
2.55%
5,292.67
37,165,185.55

Rend. Ultimo Mes
2.20%
1.31%
2.14%
2.89%
2.13%
2.42%

5.00%

3.00%

ZETA

2.00%

3.91%

3.15%

3.14%
1,006.14
69,256,086.21

Popular Valores Puesto de Bolsa, S.A.

4.00%

1.00%

Rend. Liquido Fondos Inmobiliarios
Ultimo afio

0.00%

FINPO

ZETA
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n comercial que no constituye asesoria ni debe ser considerado un sustituto de este servicio, y ha sido elaborado con un fin informativo general, sin tomar en cuenta los objetivos de inversion,

situacin financiera, aversion al riesgo y las necesidades particulares de un inversionista. De tal manera que este documento no se constituye en una recomendacién explicita de inversion, calificacion o bondad de un valor. Asimismo, no se
da garantia, ni se acepta responsabilidad sobre la exactitud o detalle de la informacién aqui suministrada. Todas las afirmaciones que no estén basadas en hechos, constituyen tnicamente opiniones actuales que puedan sufrir
modificaciones y no necesariamente representan la opinién o punto de vista de este Puesto de Bolsa.



